
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.08.2019   Константиновск                                  N 525 

 
О прогнозе социально-экономического 
развития Константиновского городского 
поселения на 2020 – 2022 годы 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского городского 

поселения от 14.06.2019 № 351 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта 

бюджета Константиновского городского поселения на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» и постановлением Администрации Константиновского городского 

поселения от 24.07.2018 № 529 «О порядке разработки, корректировки, осуществления  

мониторинга и контроля реализации прогнозов социально - экономического развития 

Константиновского городского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды», 

Администрация Константиновского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить Прогноз социально-экономического развития Константиновского 

городского поселения на 2020 – 2022 годы, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Заместителям главы Администрации Константиновского городского поселения:  

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического 

развития Константиновского городского поселения на 2020 – 2022 годы. 

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-

экономического развития Константиновского городского поселения на 2020 – 2022 годы 

по курируемым направлениям. 

2.3. Обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе 

социально-экономического развития Константиновского городского поселения на 2020 – 

2022 годы. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Константиновского городского поселения А.С. Макарова. 

 

 

Глава Администрации  

Константиновского городского поселения                             А.А. Казаков

   

 

 



 



Приложение к постановлению 
Администрации Константиновского 
городского поселения от 26.08.2019 
№ 525 

ПРОГНОЗ  

социально-экономического развития  

Константиновского городского поселения  

на 2020 – 2022 годы 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

2017 год 

отчет 

2018 год 

отчет 

2019 год 

оценка 

2020 год 2021 год 2022 год 

прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Индекс потребительских цен               

декабрь к декабрю  % 101,6 104,3 104,3 103,8 104 104 

среднегодовой % 103,2 105 103,7 104 104 104 

Численность постоянного населения (среднегодовая)  тыс. чел. 19,4 19,3 19,1 18,9 18,7 18,5 

  

в % к 

предыдущ. 

году  

  99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 

Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, 

выполненных собственными силами (Добыча полезных 

ископаемых + Обрабатывающие производства + 

Производство и распределение электроэнергии, газа и 

воды) по полному кругу предприятий 

              

в действующих ценах тыс. руб. 238984 210290 230424,9 251399,6 273868 298394,8 

в сопоставимых ценах   

в % к  

предыдущ. 

году 

  88,0 109,6 109,1 108,9 109,0 

в том числе по видам деятельности:               



Добыча полезных ископаемых               

в действующих ценах тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

в сопоставимых ценах 

в % к  

предыдущ. 

году 

0 0 0 0 0 0 

Обрабатывающие производства               

в действующих ценах тыс. руб. 73107 54650 59708,1 65173,7 71348,8 78061,5 

  

в % к  

предыдущ. 

году 

  74,8 109,3 109,2 109,5 109,4 

из них:               

Производство пищевых продуктов               

в действующих ценах тыс. руб. 33940,7 28421 31154,9 34052,7 37221 40645,3 

в сопоставимых ценах 

в % к  

предыдущ. 

году 

  83,7 109,6 109,3 109,3 109,2 

Производство одежды               

в действующих ценах тыс. руб. 5719 11170 12058 13004,4 14079,1 15271,9 

в сопоставимых ценах 

в % к  

предыдущ. 

году 

  195,3 107,9 107,8 108,3 108,5 

Обработка древесины и производство изделий из дерева и 

пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и 

материалов для плетения 

              

в действующих ценах тыс. руб. 628,6 775 851,9 931,2 1017,8 1114,7 

в сопоставимых ценах 

в % к  

предыдущ. 

году 

  123,3 109,9 109,3 109,3 109,5 

Деятельность полиграфическая и копирование 

носителей информации 
              

в действующих ценах тыс. руб. 274 251 274,9 301,9 331,9 366,3 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  91,6 109,5 109,8 109,9 110,4 



Производство прочей неметаллической минеральной 

продукции  
              

в действующих ценах тыс. руб. 31273,7 13295 14560 16098,3 17731,5 19604,9 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  42,5 109,5 110,6 110,1 110,6 

Производство мебели               

в действующих ценах тыс. руб. 1271 738 808,2 885,1 967,4 1058,5 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  58,1 109,5 109,5 109,3 109,4 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 
              

в действующих ценах тыс. руб. 86777,0 87157,0 96118,4 105362,7 115165,6 125760,9 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  100,4 110,3 109,6 109,3 109,2 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 

утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

              

в действующих ценах тыс. руб. 79100 68483 74598,4 80763,3 87353,5 94572,41 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  86,6 108,9 108,3 108,2 108,3 

Продукция сельского хозяйства во всех категориях 

хозяйств -  всего 
              

в действующих ценах тыс. руб. - - - - - - 

в сопоставимых ценах    

в % к 

предыдущ. 

году 
      

                

Объем инвестиций за счет всех источников 

финансирования 
              

в действующих ценах млн. руб. 321,271 369,932 476,748 539,278 445,676 471,554 



в сопоставимых ценах 

в % к  

предыдущ. 

году 

  109,4 122,6 108,8 79,4 101,6 

                

Объем работ, выполненных по виду деятельности 

«строительство» 
              

в действующих ценах млн. руб. 197,5 139,6 277,7 109,3 250,3 349,4 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  70,7 198,9 39,4 229,0 139,6 

                

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех 

источников финансирования 
тыс.кв.м 5,8 4,8 5,3 5,9 5,7 6,3 

  

в % к  

предыдущ. 

году 

  82,8 110,4 111,3 96,6 110,5 

в том числе               

индивидуальные жилые дома, построенные населением за 

свой счет и с помощью кредитов 
тыс.кв.м 5,26 4,4 5,3 5,6 5,4 6 

  

в % к  

предыдущ. 

году 

  83,7 120,5 105,7 96,4 111,1 

Малое предпринимательство               

Число малых предприятий  единиц 16 14 14 16 18 21 

Число средних предприятий  единиц 2 2 2 2 2 2 

Количество ИП единиц 676 657 668 693 716 737 

Среднесписочная численность работников малых 

предприятий - всего 
тыс. чел. 0,364 0,269 0,283 0,294 0,305 0,317 

Среднесписочная численность работников средних 

предприятий - всего 
тыс. чел. 0,007 0,008 0,008 0,008 0,008 0,008 

Оборот малых предприятий - всего               

в действующих ценах млн. руб.  1311,6 600,6 628,3 652,9 680,2 708,1 



в сопоставимых ценах 

% к 

предыдущ. 

году 

  45,8 104,6 103,9 104,2 104,1 

Оборот средних предприятий                

в действующих ценах млн. руб.  13,9 16,2 16,9 17,6 18,2 19,0 

в сопоставимых ценах 

% к 

предыдущ. 

году 
 

116,5 104,3 104,1 103,4 104,4 

Объем инвестиций малых предприятий                

в действующих ценах млн. руб.  46,9 32,4 34,1 35,7 37,3 39 

в сопоставимых ценах 

% к 

предыдущ. 

году 
 

69,1 105,2 104,7 104,5 104,6 

Объем инвестиций средних предприятий                

в действующих ценах млн. руб.  91,5           

в сопоставимых ценах 

% к 

предыдущ. 

 году 

            

                

Оборот розничной торговли (во всех каналах 

реализации) 
              

в действующих ценах млн. руб. 915,3 435,1 455,0 471,4 489,6 508,7 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 
 

47,5 104,6 103,6 103,9 103,9 

                

Оборот общественного питания               

в действующих ценах млн. руб. 39 39,9 42,1 44,5 47,1 50,1 

в сопоставимых ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 

  102,3 105,5 105,7 105,8 106,4 

                

Численность работников - всего  человек 3899 3820 3778 3754 3733 3729 

темп к предыдущему году % 
 

98,0 98,9 99,4 99,4 99,9 



Фонд заработной паты по территории всего (без выплат 

социального характера) 
тыс. руб. 982350,9 1060710,8 1114937,7 1172227,1 1243910,8 1326251,5 

темп к предыдущему году %   108,0 105,1 105,1 106,1 106,6 

Среднемесячная начисленная заработная плата рублей 20995,8 23139,4 24592,8 26021,7 27768,3 29638,2 

темп к предыдущему году % 
 

110,2 106,3 105,8 106,7 106,7 

Прибыль прибыльных предприятий               

в действующих ценах тыс. руб. 94943,0 32457 40835,2 44667 49022,4 54041,1 

темп роста в действующих ценах 

в % к 

предыдущ. 

году 
 

34,2 125,8 109,4 109,8 110,2 

 

 

 


